nexthardware.com
a cura di: Carlo Troiani - virgolanera - 21-09-2015 17:00
Corsair Vengeance DDR4 LPX 3200MHz 16GB
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/1055/corsair-vengeance-
ddr4-lpx-3200mhz-16gb.htm)
Prestazioni convincenti anche in dual channel per le nuove DDR4 del produttore californiano.
Il lancio sul mercato delle schede madri socket LGA 1151 abbinate ai nuovi processori Intel Skylake
comporta, finalmente, l'utilizzo delle RAM DDR4 anche nel settore mainstream.
Molti dei kit di memorie DDR4 attualmente disponibili sono certificati dai produttori per operare sia in
modalità  quad channel (chipset Intel X99) che in dual channel come sulle nuove schede madri (chipset
Intel serie 100) mantenendo, in entrambe i casi, le stesse specifiche in termini di tensione e timings.
Proprio in quest'ottica andremo oggi ad analizzare un kit di RAM composto da ben quattro moduli installati
su di una piattaforma Intel Z170, così da verificarne le prestazioni in modalità  dual channel.
La scelta è caduta su di un kit di Corsair Vengeance DDR4 LPX 3200MHz 16GB identificato dal
produttore tramite il part number CMK16GX4M4B3200C16 e commercializzato in abbinamento al
sistema di dissipazione attiva denominato Vengeance Airflow.
Il kit oggetto della nostra recensione è costituito da quattro moduli da 4GB ciascuno, operanti ad una
frequenza di targa pari a 3200MHz con timings 16-18-18-36 2T ed una tensione di alimentazione di 1,35V.
Il produttore certifica queste memorie per operare nelle modalità  dual e quad channel supportando,
inoltre, l'utilizzo del profilo XMP 2.0 in grado di garantire un facile overclock.
Le memorie Corsair Vengeance DDR4 LPX sono disponibili nei colori blu, rosso e nero, formando un
notevole assortimento in grado di soddisfare ogni necessità , anche sotto il profilo della capacità  e della
frequenza desiderata.
Nella tabella sottostante vengono riportate le caratteristiche tecniche dei principali modelli di questa
specifica linea.
↔ Capacità Frequenza operativa N. DIMM Part Number
↔ 64GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 8 CMK64GX4M8A2666C16
64GB 2133MHz, 13-15-15-28, 1,2V 8 CMK64GX4M8A2133C13
32GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 2 CMK32GX4M2A2666C16
32GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2800C16
↔ 32GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2400C14
16GB 3200MHz, 16-18-18-36, 1,35V 2 CMK16GX4M2B3200C16
16GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 2 CMK16GX4M2A2666C16
16GB 3400MHz, 16-18-18-36, 1,35V 4 CMK16GX4M4B3400C16
16GB 3000MHz, 15-17-17-35, 1,35V 4 CMK16GX4M4B3000C15
Buona lettura!
1. Packaging & Bundle
1. Packaging & Bundle
↔